
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO. - Parte., 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° GMPEOI6/2021 
Processo Administrativo N° GM-PEO1 6/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 

Data de Publicação: 22/06/2021 11:23:35 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
29/06/2021 17:04:09 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO AIREZ MARTINS DA SILVEIRA 06276845302 

29/06/2021 20:40:06 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FRANCISCO AIREZ MARTINS DA SILVEIRA 06276845302 

30/06/2021 21:39:59 CADASTRO DE PROPOSTA ALTAMIR MELO COSTA 
A4i07I2021 13:21:10 MENSAGEM PREGOEIRO 

pregoeiro original do processo (VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA) foi substituído pela autoridade do promotor. íVINA 
GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS assume suas atribuições. 
01/07/2021 19:37:49 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ALTAMIR MELO COSTA 

02/07/2021 00:17:11 CADASTRO DE PROPOSTA R M DE ALENCAR 

02/07/2021 01:41:16 ALTERAÇAO DE PROPOSTA R M DE ALENCAR 

02/07/2021 09:00:57 MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Bom dia senhores licitantes! 
02/07/2021 09:01:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
Dentro de instantes, iremos iniciar a fase de disputa.  
02/07/2021 09:02:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicitamos que ofertem os seus menores preços! 
02/07/2021 09:32:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, iremos analisar a documentação de habilitação da empresa vencedora. 
02/07/2021 09:32:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Dentro de instantes divulgaremos o resultado. 
02/07/2021 09:42:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores Licitantes, iremos divulgar agora o resultado da análise dos documentos do licitante vencedor. 
02/07/2021 09:42:51 MENSAGEM PREGOEIRO 

Licitante: R M DE ALENCAR - ME, é declarado inabilitado, pois não apresentou os itens: 10.3.2 - Inscrição Municipal, 10.5.1 
stado de Capacidade Técnica e os itens 10.6.1, 10.6.2 e 10.6.3 - Declarações.  

U210712021 09:44:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, iremos analisar agora a documentação de habilitação do segundo colocado. 
02/07/2021 09:47:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
O licitante: FRANCISCO AIREZ MARTINS DA SILVEIRA 06276845302, é declarado inabilitado, pois não apresentou nenhum 
documento solicitado dos documentos de habilitação.  
02/07/2021 09:48:43 MENSAGEM PREOEIRO 
Senhores licitantes, iremos analisar agora a documentação de habilitação do terceiro colocado. 
02/07/2021 09:57:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores Licitantes, a empresa: ALTAMIR MELO COSTA, é declarada habilitada. 
02/07/2021 09:59:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicitamos a proposta ajustada no prazo de até 02 horas. 
02/07/2021 09:59:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Iremos abrir agora a fase de recurso. 
02/07/2021 09:59:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
Obrigada a todos os participantes! Bom dia!  
02/07/2021 10:42:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia senhores licitantes. Verificamos que a empresa vencedora não ofertou lances, portanto não necessita da proposta ajustada.  
02/07/2021 10:42:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Obrigado a todos  

Gerado em: 02/0712021 12:22:55 	 1 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

LOTE 1 - HOMOLOGADO 
LOTE ÚNICO - SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 	Unidade: Serviço 	 Marca: serviço 
	 / 	Modelo: 

Descrição: SERVIÇO DE LAVAGEM EM VEÍCULO PEQUENO - TIPO PASSEIO 

Quantidade' 1.540 	 Valor Unit.: 2500 
	

Valor Total: 38.500,00 

item: 2 	Unidade: Serviço 	 Marca: serviço 
	

Modelo: 

Descrição: SERVIÇO DE LAVAGEM EM VEÍCULO MÉDIO - MICRO-ÔNIBUS 

Quantidade: 220 	 Valor Unit.: 34,80 
	

Valor Total: 7.656,00 

Item: 3 	Unidade: Serviço 	 Marca: serviço 

Descrição: SERVIÇO DE LAVAGEM EM VEÍCULO GRANDE 

Quantidade: 370 	 Valor Unit.: 4400 

Modelo: 

 

 

Valor Total: 16.280,00 

m: 4 	Unidade: Serviço 	 Marca: serviço 
crição: SERVIÇO DE LAVAGEM EM MÁQUINA PESADA 

Quantidade: 120 	 Valor Unit.: 103,00 

Modelo: 

 

 

Valor Total: 12.360,00 

Item: 5 	Unidade: Serviço 	 Marca: serviço 
	

Modelo: 

Descrição: SERVIÇO DE LAVAGEM EM MOTOCICLETA 

Quantidade: 296 	 Valor Unit.: 10,00 
	

Valor Total: 2.960,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 ALTAMIR MELO COSTA 

 

077 11.299.851/0001-01 77.756,00 	77.756,00 	Sim 

       

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

R M DE ALENCAR 

 

006 30.879.185/0001-17 78.046,62 	62.000,00 	Sim 

FRANCISCO AIREZ MARTINS DA SILVEIRA 

 

015 42.053.834/0001-05 199.640.743,72 64.999,99 	Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

J6/2021 11:23:34 PUBLICADO 

22/06/2021 11:24:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

02/07/2021 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

02/07/2021 09:00:25 DISPUTA 

02/07/2021 09:00:25 LANCE ALTAMIR MELO COSTA (PARTICIPANTE 077) 77.756,00 

02/07/2021 09:00:25 LANCE FRANCISCO AIREZ MARTINS DA SILVEIRA 06276845302 (PARTICIPANTE 199.640.743,72 

02/07/2021 09:00:25 LANCE R M DE ALENCAR (PARTICIPANTE 006) 78.046,62 

02/07/2021 09:00:56 LANCE R M DE ALÊNCAR (PARTICIPANTE 006) 77.700,00 

02/07/2021 09:01:37 LANCE FRANCISCO AIREZ MARTINS DA SILVEIRA 06276845302 (PARTICIPANTE 77.650,00 

02/07/2021 09:01:53 LANCE R M DE ALENCAR (PARTICIPANTE 006) 75.000,00 

02/07/2021 09:03:33 LANCE FRANCISCO AIREZ MARTINS DA SILVEIRA 06276845302 (PARTICIPANTE 74.999,00 

02/07/2021 09:04:15 LANCE R M DE ALENCAR (PARTICIPANTE 006) 74.900,00 
02/07/2021 09:05:19 LANCE FRANCISCO AIREZ MARTINS DA SILVEIRA 06276845302 (PARTICIPANTE 74.899,00 
02/07/2021 09:05:50 LANCE . R M DE ALENCAR (PARTICIPANTE 006) 74.500,00 
021071202109:08:29 LANCE FRANCISCO AIREZ MARTINS DA SILVEIRA 06276845302 (PARTICIPANTE 74.499,00 
021071202109:09:06 LANCE R M DE ALENCAR (PARTICIPANTE 006) 74.400,00 
021071202109:10:05 LANCE FRANCISCO AIREZ MARTINS DA SILVEIRA 06276845302 (PARTICIPANTE 74.399,00 

Gerado em: 02/07/2021 12:22:55 	 2 de 4 



CP4L 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

02/0712021 09:10:34 LANCE R M DE ALENCAR (PARTICIPANTE 006) 
	

74.000,00 

02/07/2021 09:11:03 LANCE FRANCISCO AIREZ MARTINS DA SILVEIRA 06276845302 (PARTICIPANTE 
	

73.999,00 

02/07/2021 09:11:30 LANCE R M DE ALENCAR (PARTICIPANTE 006) 
	

70.000,00 

02/07/2021 09:12:13 LANCE FRANCISCO AIREZ MARTINS DA SILVEIRA 06276845302 (PARTICIPANTE 	 69.999,00 

02/07/2021 09:12:50 LANCE R M DE ALENCAR (PARTICIPANTE 006) 
	

68.000,00 

02107/2021 09:14:19 LANCE FRANCISCO AIREZ MARTINS DA SILVEIRA 06276845302 (PARTICIPANTE 	 67.999,00 

02/07/2021 09:14:32 LANCE R M DE ALENCAR (PARTICIPANTE 006) 
	

65.000,00 

02/07/2021 09:15:25 TEMPO RANDÕMICO 

02/07/2021 09:16:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 006, PARTICIPANTE 015, 
PARTICIPANTE 077 
O /07/2021 09:16:25 FECHADO 1 

7/2021 09:16:28 LANCE FRANCISCO AIREZ MARTINS DA SILVEIRA 06276845302 (PARTICIPANTE 	 64.999,99 

02/07/2021 09:17:09 LANCE R M DE ALENCAR (PARTICIPANTE 006) 	 62.000,00 

02/07/2021 09:21:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R M DE ALENCAR 

02/07/2021 09:21:44 HABILITAÇÃO 

02/07/2021 09:43:24 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
R M DE ALENCAR inabilitado. Motivo: O Licitante: R M DE ALENCAR - ME, é declarado inabilitado, pois não apresentou os tens: 
10.3.2 - Inscrição Municipal, 10.5.1 - Atestado de Capacidade Técnica e os itens 10.6.1, 10.6.2 e 10.6.3 - Declarações. 

02/07/2021 09:43:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é FRANCISCO AIREZ MARTINS DA SILVEIRA 06276845302  

02/07/2021 09:47:53 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
FRANCISCO AIREZ MARTINS DA SILVEIRA 06276845302 inabilitado. Motivo: O licitante: FRANCISCO AIREZ MARTINS DA 
SILVEIRA 06276845302, é declarado inabilitado, pois não apresentou nenhum documento solicitado dos documentos de habilitação. 

02/07/2021 09:47:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é ALTAMIR MELO COSTA  

02/07/2021 09:59:43 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

02/07/2021 10:14:44 EM ADJUDICAÇÃO 

O7/2021 10:42:37 ADJUDICADO 

4/07/2021 10:48:19 HOMOLOGADO 

Gerado em: 02/0712021 12:22:55 	 3 de 4 



MEMBRO CARVALHO LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

PREGOEIRO: Í\)tfJÁ GUEIS BERNARDO  DE AIAGÃO MARTINS 

EQUIPE DE APOIO REJAML1JMA-AZ-EVEDO 

Gerado em: 02/07/2021 12:22:55 	 4 de 4 


